
РОСЭНЕРГОАТОМ
э л а с тр о энЕРга ти чк к ий  д изи зи о н  р о с а т о м а

Открытое акционерное общество 
«Российский концерн по производству электрической 

и тепловой энергии на атомных станциях»

(ОАО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ
U 0 320/9

Москва

№ 9/.т  //
Об утверждении и введении 
в действие изменения в 
СТО 1.1.1.01.004.0644-2010

В целях приведения нормативной базы ОАО «Концерн Росэнергоатом» в 
области подготовки персонала в соответствие с нормативными правовыми актами 
федеральных органов исполнительной власти

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить и ввести в действие с 26.05.2014 Изменение №  1 в 
СТО 1.1.1.01.004.0644 -  2010 «Положение о порядке комплектования и 
опережающей подготовки персонала для атомных станций», утвержденный 
приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 16.12.2010 №  1676 (далее -  Изменение 
№  1, приложение ).

2. Заместителям Генерального директора - директорам филиалов ОАО 
«Концерн Росэнергоатом», руководителям структурных подразделений 
центрального аппарата ОАО «Концерн Росэнергоатом» принять Изменение № 1 к 
руководству и исполнению.

3. Департаменту планирования производства, модернизации и продления 
срока эксплуатации (Дементьев А.А.) включить Изменение № 1 в Указатель 
технических документов, регламентирующих обеспечение безопасной эксплуатации 
энергоблоков АС (обязательных и рекомендуемых к использованию).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Генерального директора -  директора по управлению персоналом и социальной 
работе Булавинова Д.В.

О.Г. Шмаков
(495)-647-43-27

Г енеральный директор Е.В. Романов

платье из кружева

https://www.kruzhevo-len.ru


2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
при ~ ‘ О «Концерн Росэнергоатом»

'333-/7
оатом»

от «, 2014 г. №

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
в СТО 1.1.1.01.004.0644 -  2010 «Положение о порядке комплектования и 

опережающей подготовки персонала для атомных станций», утвержденный 
приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 16.12.2010 № 1676

1. П. 7.9 СТО 1.1.1.01.004.0644 -  2010 «Положение о порядке комплектования 
и опережающей подготовки персонала для атомных станций» изложить в следующей 
редакции:

«П.7.9 Работники строящегося объекта АС, допускаемые к выполнению работ 
и/или осуществляющие работы на оборудовании и объектах, подконтрольных органам 
государственного надзора, должны проходить подготовку и проверку знаний в 
соответствии с требованиями нормативных документов этих органов.

Порядок получения работниками строящегося объекта АС разрешений на право 
ведения работ в области использования атомной энергии, в том числе, разрешений на 
право ведения работ по руководству при сооружении (строительстве) АС определяется 
нормативными документами Ростехнадзора».

Руководитель Управления кадровой работы и 
планирования комплектования АЭС

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294793/4294793187.htm

